
UCHWAŁA NR XXIII/326/25 
RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Siechnice na lata 2026 - 2029 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                             
(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 z późn.zm.) w zw. z art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2151) oraz 
art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1939), 
Rada Miejska w Siechnicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Siechnice na lata 2026 – 2029, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siechnic. 

§ 3. 1. Traci moc uchwała nr LXII/551/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 29 grudnia 2022 r.       
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2026. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Miłosz Roman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A65E1C3-A152-4017-A0C2-EB9DECB0E6EA. Podpisany Strona 1



 

 

 

     Załącznik  

do Uchwały Nr XXIII/326/25 

Rady Miejskiej w Siechnicach 

                   z dnia 18 grudnia 2025 r.   

 

 

 

 
 

GMINNY PROGRAM  

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA  

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

ORAZ  

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

W GMINIE SIECHNICE 

NA LATA 2026 - 2029 

 

 

 

 
 

 

Siechnice, grudzień 2025 r.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A65E1C3-A152-4017-A0C2-EB9DECB0E6EA. Podpisany Strona 1



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
w Gminie Siechnice na lata 2026-2029 

 

 

2 

 

I. Wprowadzenie 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz.U. z 2023 r., poz. 2151), ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2023 r., poz. 1939 ) do zadań własnych gminy należy 

prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień 

oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków lub innych substancji 

czy zachowań.  

Działania realizowane w ramach zadań : 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków, 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań 

na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii, 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ 

dotyczących reklamy i promocji, a także art. 15 ustawy w zakresie sprzedaży osobom 

nieletnim i nietrzeźwych oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego, 

6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej,  

7) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

      Zadania te realizowane są w ramach uchwalanych gminnych programów profilaktyki 

i rozwiązywania problemów uzależnień, w oparciu o własne dane statystyczne, a także na 

podstawie opracowywanej diagnozy problemów uzależnień na terenie gminy.  

 

Diagnoza problemów uzależnień 

        

       W celu identyfikacji problemów w obszarze uzależnień od substancji psychoaktywnych 

(alkoholu, narkotyków i innych substancji), uzależnień behawioralnych oraz przemocy 

przeprowadzona została w 2022 r. na terenie Gminy Siechnice Diagnoza Problemów 

Uzależnień i Przemocy. Natomiast w 2025 r. w ramach projektu „Centrum Usług 

Społecznych w Gminie Siechnice” przeprowadzone zostało badanie  w celu diagnozy 

potrzeb i potencjału społeczności lokalnej w zakresie usług społecznych. Na podstawie 

przeprowadzonych badań określone zostały rozmiary problemów poddanych analizie oraz 

uchwycone zapotrzebowanie na działania, które należy wdrożyć w ramach realizacji 

niniejszego programu. Badania pokazały, że w gminie istnieje duże zapotrzebowanie na 

działania edukacyjne i profilaktyczne skierowane do:  

1. rodziców, dotyczące uzależnień dzieci i dorosłych (w tym również uzależnień 

behawioralnych)  oraz rozwijania umiejętności wychowawczych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A65E1C3-A152-4017-A0C2-EB9DECB0E6EA. Podpisany Strona 2



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
w Gminie Siechnice na lata 2026-2029 

 

 

3 

 

2. dzieci w szkołach (dot. uzależnień i przemocy prowadzone przez specjalistów  

z zewnątrz) oraz na cykliczne działania pozaszkolne (np. zajęcia wakacyjne – 

półkolonie), 

3. kadry pedagogicznej w zakresie interwencji szkolnej wobec uczniów przejawiających 

zachowania ryzykowne oraz rozpoznawania rodzinnych problemów uczniów (np. 

problem uzależnień rodziców), 

4. sprzedawców napojów alkoholowych w zakresie sprzedaży alkoholu osobom 

nieletnim i nietrzeźwym, 

5. specjalistyczną pomoc prawną, terapeutyczną, psychologiczną i psychiatryczną, 

6. wsparcie dla rodzin dotkniętych uzależnieniem i przemocą, 

7. zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży. 

 

II. Program Profilaktyki Uzależnień – cele i zadania do realizacji 
 

             W oparciu o dane statystyczne z realizacji zadań w zakresie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych, a także na podstawie przeprowadzonych diagnoz, 

opracowany został Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Siechnice na lata 2026 – 2029. 

Program jest kontynuacją zadań realizowanych w latach poprzednich,  

a jednocześnie formą systematycznego udoskonalania jakości działań profilaktycznych na 

rzecz lokalnej społeczności.   

Celem strategicznym programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów 

związanych z uzależnieniami, zmniejszanie rozmiarów tych, które występują oraz tworzenie 

zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi. 

 

Cele operacyjne: 

1. Inicjowanie działań profilaktycznych i prewencyjnych mających na celu ograniczenie 

spożycia alkoholu przez mieszkańców gminy,  

2. Podejmowanie działań mających na celu zmianę zachowań i postaw społecznych 

mieszkańców i instytucji w sytuacjach związanych ze spożywaniem napojów 

alkoholowych i innych środków psychoaktywnych oraz ryzykownych zachowań lub 

czynności uzależniających, 

3. Wdrażanie nowoczesnych form profilaktyki adresowanej w szczególności do dzieci           

i młodzieży z uwzględnieniem tematyki uzależnień behawioralnych,  

4. Podejmowanie działań edukacyjno - infomacyjnych  ułatwiających dostęp do różnych 

form specjalistycznego wsparcia, wzbogaconych nowymi metodami rozwiązywania 

problemów uzależnień,  

5. Zapobieganie naruszeniom prawa w handlu napojami alkoholowymi, promowanie postaw 

społecznych istotnych dla profilaktyki uzależnień (systematyczne kontrole punktów 

sprzedaży), 

6. Prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej i integracyjnej dla dzieci i młodzieży 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz 

uzależnieniom behawioralnym, poprzez zajęcia pozalekcyjne, promowanie zdrowego 

trybu życia i poszukiwania innych alternatywnych form spędzania wolnego czasu bez 

stosowania używek, 

7. Prowadzenie działań edukacyjnych dla rodziców w celu podniesienia kompetencji 

rodzicielskich oraz radzenia sobie z problemami wychowawczymi,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A65E1C3-A152-4017-A0C2-EB9DECB0E6EA. Podpisany Strona 3



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
w Gminie Siechnice na lata 2026-2029 

 

 

4 

 

8. Wdrażanie programów psychoedukacyjnych dla dorosłych i dzieci mających na celu 

radzenie sobie z trudnymi emocjami i zapobiegania uzależnieniom oraz agresji, 

9. Monitorowanie problemów uzależnień na terenie gminy.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A65E1C3-A152-4017-A0C2-EB9DECB0E6EA. Podpisany Strona 4



III.  Zadania do realizacji. 

 

Zadanie 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych oraz zagrożonych uzależnieniem 

Działanie 1.1 Programy edukacyjne Wskaźniki realizacji: 

 1. Wspieranie finansowe programów edukacyjno-wspierających dla osób 

współuzależnionych, DDA- dorosłe dzieci alkoholików oraz Al.-Ateen- nastolatki 

dotknięte alkoholizmem w rodzinach biologicznych. 

2. Realizacja programów pomocy dla młodzieży nadużywającej alkoholu i innych środków 

psychoaktywnych. 

3. Realizacja programów ograniczania strat i szkód dla osób korzystających ze wsparcia 

pomocy społecznej. 

4. Zapobieganie problemom uzależnień przez osoby starsze i osoby  

z niepełnosprawnością.  

− liczba zrealizowanych 

programów, 

− liczba osób korzystających 

z programów terapeutycznych 

i psychoedukacyjnych, 

− liczba rozpowszechnionych 

materiałów, 

− liczba przeprowadzonych 

działań edukacyjnych. 

Działania 1.2 Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin Wskaźniki realizacji  

 1. Udzielenie wsparcia w formie porad i konsultacji dla osób uzależnionych, zagrożonych 

uzależnieniem oraz członków ich rodzin. 

2. Prowadzenie Grup Wsparcia. 

 

− liczba udzielonych porad, 

− liczba osób którym udzielono   

porad, 

− liczba prowadzonych grup 

wsparcia. 

Działanie 1.3  Podnoszenie kompetencji osób realizujących zadania z zakresu profilaktyki uzależnień Wskaźniki realizacji: 

 1. Zapewnienie osobom realizującym zadania Gminnego Programu szkoleń z zakresu 

obszaru uzależnień. 

2. Dofinansowanie szkoleń i udziału w podnoszeniu kwalifikacji osób pracujących  

z osobami uzależnionymi od alkoholu, środków psychoaktywnych oraz uzależnień 

behawioralnych.  

− liczba szkoleń, 

− liczba przeszkolonych osób.  

Zadanie 2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony 

przed przemocą domową 

Działanie 2.1.  Upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska przemocy domowej i możliwości przeciwdziałania przemocy  

domowej, w szczególności z problemem alkoholowym 

 1. Podejmowanie działań informacyjno - edukacyjnych na temat zjawiska przemocy  

domowej. 

2. Przygotowanie i upowszechnianie informacji na temat dostępnych form pomocy dla 

rodzin dotkniętych przemocą za pomocą informatorów, ulotek, informacji na stronach 

Wskaźniki realizacji: 

− liczba działań edukacyjnych, 

− liczba osób objętych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A65E1C3-A152-4017-A0C2-EB9DECB0E6EA. Podpisany Strona 5



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
w Gminie Siechnice na lata 2026-2029 

 

 

6 

 

internetowych  i lokalnych mediach 

  

działaniami, 

− liczba szkoleń i konferencji,  

− liczba materiałów edukacyjno – 

informacyjnych. 

Działanie 2.2 Zwiększenie dostępności i podniesienie jakości pomocy dla osób doznających przemocy Wskaźniki realizacji  

 1. Prowadzenie poradnictwa i wsparcia dla osób doświadczających przemocy poprzez: 

a) finansowanie pomocy psychologicznej, terapeutycznej  i prawnej dla rodzin 

dotkniętych przemocą, 

b) finansowanie programów i warsztatów dla osób doznających przemocy, 

c) finansowanie prowadzenia grup wsparcia dla osób doświadczających przemocy 

d) utworzenie i grup samopomocowych. 

2. Podejmowanie działań w środowiskach zagrożonych przemocą domową w ramach 

działalności Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 

− liczba programów i warsztatów,  

− liczba uczestników programów/ 

warsztatów, 

− liczba osób/rodzin 

korzystających z pomocy 

terapeutycznej,  

− liczba osób uczęszczających na 

grupę wsparcia,  

− liczba rodzin w których 

wszczęto procedurę "NK", 

− liczba spotkań grup 

diagnostyczno – pomocowych, 

− liczba spotkań dla służb, 

− liczba uczestników spotkań. 

Działanie 2.3 Podejmowanie działań interwencyjnych i edukacyjnych skierowanych do osób 

stosujących przemoc 

Wskaźniki realizacji: 

 1. Wdrożenie i finansowanie programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc. 

2. Finansowanie szkoleń/warsztatów przedstawicieli służb mających kontakt  

z osobami stosującymi przemoc do motywowania w działaniach korekcyjno – 

edukacyjnych. 

− liczba programów i oddziaływań, 

− liczba osób objętych 

oddziaływaniami, 

− liczba osób przeszkolonych. 

Działanie 2.4 Podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej 

Wskaźniki realizacji: 

 1. Organizowanie i finansowanie szkoleń dotyczących zjawiska przemocy. − liczba szkoleń i konferencji , 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A65E1C3-A152-4017-A0C2-EB9DECB0E6EA. Podpisany Strona 6



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
w Gminie Siechnice na lata 2026-2029 

 

 

7 

 

2. Organizowanie i finansowanie szkoleń i warsztatów w zakresie kontaktu  

z członkami rodzin doświadczającymi przemocy. 

3. Organizowanie i finansowanie konferencji dla służb w zakresie realizacji procedury 

"Niebieskie Karty", oraz zasad współpracy służb realizujących działania interwencyjne  

wobec osób objętych procedurą. 

− liczba osób przeszkolonych oraz 

uczestniczących w działaniach 

 

 

Zadanie 3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień  

w szczególności dla dzieci i młodzieży 

Działanie 3.1.  Profilaktyka w zakresie ograniczania zachowań ryzykownych wśród dzieci i młodzieży 

 1. Realizacja na terenie placówek oświatowych programów profilaktycznych znajdujących 

się w Systemie Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego 

skierowanych do dzieci, rodziców i nauczycieli. 

2. Realizacja na terenie placówek oświatowych autorskich programów profilaktycznych 

skierowanych do dzieci, rodziców i nauczycieli. 

3. Organizowanie i finansowanie szkoleń przygotowujących nauczycieli do realizacji 

programów rekomendowanych w ramach systemu rekomendacji. 

4. Utworzenie i prowadzenie placówek wsparcia dziennego. 

5. Zapewnienie dzieciom pomocy psychologicznej i socjoterapeutycznej oraz dożywiania  

w ramach programów opiekuńczo-wychowawczych. 

6. Realizacja pozalekcyjnych programów profilaktycznych skierowanych do dzieci  

i młodzieży, poprzez: 

a) organizowanie pozalekcyjnych form spędzania wolnego czasu, 

b) organizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

7. Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi z rodzin 

z problemami uzależnień i przemocy w zakresie prowadzenia zajęć 

socjoterapeutycznych. 

8. Finansowanie programów psychoedukacyjnych dla rodziców. 

9. Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych w zakresie ograniczania dostępności napojów alkoholowych osobom 

nieletnim, poprzez prowadzenie lokalnego monitoringu sprzedaży osobom nieletnim. 

10. Zakup pism i literatury z obszaru uzależnień. 

Wskaźniki realizacji: 

− liczba programów 

profilaktycznych zrealizowanych 

w szkołach, 

− liczba jednostek oświatowych 

biorących udział w programach, 

− liczba dzieci, nauczycieli  

i rodziców biorących udział  

w programach, 

− liczba zajęć pozalekcyjnych, 

− liczba szkoleń, 

− liczba programów 

psychoedukacyjnych,  

− liczba materiałów 

informacyjnych.  

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A65E1C3-A152-4017-A0C2-EB9DECB0E6EA. Podpisany Strona 7



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
w Gminie Siechnice na lata 2026-2029 

 

 

8 

 

11. Opracowanie, zakup i dystrybucja materiałów informacyjnych służących oddziaływaniom 

profilaktycznym. 

Działanie 3.2 Edukacja publiczna w zakresie problematyki uzależnień Wskaźniki realizacji: 

 1. Prowadzenie cyklicznych działań edukacyjno - informacyjnych z wykorzystaniem 

materiałów edukacyjnych, poprzez: 

a) prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych (w tym włączanie się  

w ogólnopolskie kampanie dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów 

uzależnień) z wykorzystaniem przekazów medialnych 

b) przekazywanie materiałów do placówek oświatowych, placówek ZOZ ( w tym do 

poradni ginekologicznych na temat FASD), Policji, Straży Miejskiej 

c) spotkania informacyjno - edukacyjne skierowane do osób starszych  

(np w klubach seniora i sołectwach) 

d) monitorowanie skali problemów uzależnień w środowisku lokalnym na podstawie 

badań i diagnoz. 

− liczba kampanii, 

− liczba placówek do których 

przekazano materiały , 

− liczba spotkań,  

− liczba osób objętych 

działaniami, 

− liczba diagnoz/analiz. 

 

 

 

 

Działanie 3.3. Działania na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości na drogach Wskaźniki realizacji: 

 1. Prowadzenie kampanii społecznych z zakresu zwiększania bezpieczeństwa na drodze 

(w tym włączanie się w ogólnopolskie kampanie) z wykorzystaniem przekazów 

medialnych. 

2. Współpraca z Policją i Strażą Miejską w zakresie przeciwdziałania nietrzeźwości na 

drogach (przekazywania materiałów edukacyjnych podczas kontroli drogowych i innych 

działań skierowanych do kierowców). 

3. Finansowanie działań edukacyjnych dla osób biorących udział w kursach nauki jazdy. 

− liczba lokalnych kampanii, 

− liczba przekazanych materiałów, 

− liczba przeprowadzonych 

działań edukacyjnych,  

− liczba uczestników działań. 

 

 

Zadanie 4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

Działanie 4.1.  Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

 1. Wspieranie finansowe instytucji, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych realizacji 

zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, zgodnie z 

ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie oraz współpracy Gminy 

Siechnice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego.  

Wskaźniki realizacji: 

− liczba podmiotów z którymi 

współpracowano, 

− liczba osób objętych 

działaniami. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A65E1C3-A152-4017-A0C2-EB9DECB0E6EA. Podpisany Strona 8



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
w Gminie Siechnice na lata 2026-2029 

 

 

9 

 

 

Zadanie 5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz występowanie przed 

sądem w charakterze oskarżyciela publicznego 

Działanie 5.1.  Zadania regulacyjne i zapewnienie skutecznego egzekwowania przepisów 

 1. Szkolenia sprzedawców w zakresie obowiązujących przepisów i zasad sprzedaży napojów 

alkoholowych. 

2. Prowadzenie działań kontrolno-interwencyjnych przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych lub inne służby (w tym Policję i Straż Miejską) w zakresie 

przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

3. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy  

o przeciwdziałaniu narkomanii. 

4. Systematyczny udział członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w szkoleniach w obszarze zasad wydawania i cofania zezwoleń oraz prowadzenia kontroli 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

Wskaźniki realizacji: 

− liczba wydanych postanowień, 

− liczba przeprowadzonych 

kontroli, 

− liczba szkoleń i osób 

uczestniczących, 

− liczba wszczętych postępowań 

wyjaśniających, 

− liczba interwencji policji wobec 

naruszenia warunków 

sprzedaży alkoholu. 

 

 

Zadanie 7. Instytucja zobowiązania do leczenia odwykowego 

Działanie 7.1.  Działania podejmowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Sposób realizacji 1. Rozpatrywanie zgłoszeń o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu.  

2. Prowadzenie rozmów motywujących do podjęcia leczenia. 

3. Systematyczny udział w szkoleniach w obszarach: 

a) nowoczesnych strategii pomocy i ograniczania picia 

b) pomocy rodzinom dotkniętym uzależnieniem 

c) skutecznych strategii profilaktycznych, wiedzy na temat czynników ryzyka  

i czynników chroniących 

d) zjawiska przemocy domowej (w tym pracy w Zespołach Interdyscyplinarnych  

i Grupach Diagnostyczno - Pomocowych w ramach realizacji procedury 

"Niebieskie Karty" 

Wskaźniki realizacji: 

− liczba wniosków do Komisji, 

− liczba przeprowadzonych 

rozmów, 

− liczba osób skierowanych na 

badanie stopnia uzależnienia, 

− liczba wniosków do Sądu. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A65E1C3-A152-4017-A0C2-EB9DECB0E6EA. Podpisany Strona 9



IV. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych   

1. Przewodniczący Komisji, za przygotowanie, organizowanie i przewodniczenie pracy 

Komisji, otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 10%  minimalnego wynagrodzenia za 

pracę, obowiązującego w danym roku, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego za każde posiedzenie stacjonarne oraz 12 % za każde działanie w formie 

niestacjonarnej (wyjazdowej). 

2. Członkowie Komisji, za przygotowanie i udział w posiedzeniu Komisji otrzymują 

wynagrodzenie w wysokości 8% minimalnego wynagrodzenia za pracę, obowiązującego 

w danym roku, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za każde 

posiedzenie stacjonarne oraz 10% za każde działanie w formie niestacjonarnej 

(wyjazdowej). 

3. Wynagrodzenie, o którym mowa w pkt 1 i 2, wypłacone będzie po przedłożeniu przez 

przewodniczącego Komisji list obecności stwierdzających udział członków 

w posiedzeniach stacjonarnych i działaniach niestacjonarnych (wyjazdowych). 

4. Wynagrodzenie będzie wypłacone w terminie 7 dni od daty przedłożenia list obecności 

na posiedzeniach stacjonarnych i działaniach niestacjonarnych. 
 

V. Realizatorzy Programu 

Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Siechnice na lata 2026 - 2029 jest Centrum 

Usług Społecznych w Siechnicach. Partnerami w realizacji są lokalne jednostki, instytucje  

i podmioty działające w obszarze profilaktyki na terenie gminy i powiatu. 
 

V. Źródło Finansowania 

Program realizowany będzie w ramach środków finansowych planowanych w budżecie 

gminy, stanowiących dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz opłat ze sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach 

jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml.  
 

VI. Przewidywane efekty realizacji programu  

1. Udzielenie pomocy osobom uzależnionym i współuzależnionym od alkoholu, środków 

psychoaktywnych i behawioralnie oraz doświadczającym przemocy. 

2. Ograniczenie szkodliwego spożywania alkoholu przez mieszkańców gminy. 

3. Podniesienie świadomości dzieci, młodzieży i dorosłych – mieszkańców Gminy Siechnice 

o skutkach nadużywania alkoholu, używania narkotyków i innych środków 

psychoaktywnych oraz o uzależnieniach behawioralnych.  

4. Ograniczenie szkód wynikających z podejmowania zachowań ryzykownych przez dzieci  

i młodzież.  

5. Przestrzeganie zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

6. Wspieranie inicjatyw promujących zdrowy tryb życia. 
 

VII. Ewaluacja Programu  

Ewaluacja Programu przeprowadzona zostanie w oparciu o założone przy działaniach 

wskaźniki, wytwarzane dokumenty, diagnozy oraz sprawozdania.  
 

VIII. Sprawozdanie 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Siechnice, Centrum Usług 

Społecznych wraz z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych sporządzi  

i przedstawi Burmistrzowi Siechnic do dnia 30 czerwca każdego roku.   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A65E1C3-A152-4017-A0C2-EB9DECB0E6EA. Podpisany Strona 10


	UCHWAŁA NR XXIII/326/25 RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3



		2025-12-18T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




